

Titulo:

Política Antisoborno

Identificación de Formato: TADB-PO-SG-04 Fecha de Rev.: 29-May-2023 Rev. No: 00 Page: 1 de 1

POLÍTICA ANTISOBORNO

Nuestra Política antisoborno establece normas básicas y un marco para prevenir y detectar sobornos y corrupción en las operaciones de **Tecnología Aplicada DRACO BBC S.A.S. DE C.V.** contamos con una política de tolerancia cero en cuanto a ofrecer o aceptar sobornos, independientemente de las leyes o costumbres locales. En **Tecnología Aplicada DRACO BBC S.A.S. DE C.V.** no pagamos sobornos, aun cuando esto implique pérdida de dinero o demora de un proyecto.

La Política se aplica a cada colaborador, director, empleado a tiempo parcial o completo, o contratista de **Tecnología Aplicada DRACO BBC S.A.S. DE C.V**. También se aplica a terceros que presenten a la Compañía o a sus filiales.

Todo el personal de **Tecnología Aplicada DRACO BBC S.A.S. DE C.V.** debe cumplir con los siguientes lineamientos:

- Describir y registrar de manera justa y precisa la totalidac o las transacciones y los gastos ocasionados en proyectos activos, en los registros y doc mentos de Tecnología Aplicada DRACO BBC S.A.S. DE C.V.
- Todo colaborador debe acatar y cumplir las leyes; normas legales, del país.
- Está prohibido solicitar o aceptar, en forma linecta o indirecta, de un tercero un beneficio indebido que redunde en su propio provecho, en el de otra persona o en el de la Empresa.
- No se deberá desviar dinero que tenge un objeto social o de patrocinio para el beneficio personal o con el propósito de cometer un acto de corrupción.
- Queda prohibido ofrecer o acenta, sobornos, pagos o cualquier cosa de valor con la finalidad de conseguir o mantener de manera impropia contratos, negocios, aprobaciones gubernamentales (en caso de aplicar) o conseguir cualquier otra ventaja empresarial impropia con sus clientes o proveedores, así con o a autoridades, empresas, contactos, organismos e instituciones.
- Está prohibido dar se bornos, incentivos, pagos, regalos o actividades de esparcimiento, directa o indirectamente contactos, empresas, proveedores, clientes, organismos o instituciones, para influir o premiar i idebidamente un acto o decisión, en beneficio de la compañía.
- Todos las coi aboradores deben conducir su actividad comercial bajo los principios de honestidad y ética.
- Todos los colaboradores, proveedores y/o clientes deben reportar el incumplimiento de la presente política al correo contacto@dracobbc.com para su respectiva investigación.

Freddy Wilson López Director General

Tecnología Aplicada Draco BBC S.A.S. de C.V.